
 

  

 

Pag 1 

 

 18 dicembre 2018 

………… O M I S S I S ………….. 
 
5.1. Centro Stampa dell'Università e Sapienza Università Editrice – 
Relazione finale del prof. Giuseppe Ciccarone 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 460/18 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29 ottobre 2012;  

 Vista la delibera n. 161 del 25 giugno 2013 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha approvato il Regolamento del Centro Stampa 
dell’Università (CSU) e lo Statuto della “Sapienza Università Editrice” 
(SUE);  

 Visto il D.R. n. 558 del 19 febbraio 2018, con il quale il Prof. Giuseppe 
Ciccarone, Delegato del Centro Stampa e l’Editoria, per lo scorcio 
dell’anno accademico 2017-2018, è stato nominato Presidente della 
Commissione di Gestione del Centro Stampa a decorrere dalla data di 
adozione del predetto decreto; 

 Vista la relazione, presentata dal Prof. Ciccarone, concernente la 
disamina delle problematiche legate alla gestione del Centro Stampa e ai 
possibili interventi risolutivi delle stesse; 

 Vista la delibera n. 265 del Consiglio di Amministrazione del 17 luglio 
2018; 

 Vista la relazione finale, presentata dal Prof. Ciccarone, concernente un 
progetto di rilancio del Centro Stampa dell’Università (CSU) e della 
Sapienza Università Editrice (SUE) e le relative bozze di Regolamento; 

 Considerato quanto emerso nel corso del dibattito, in particolare 
sull’opportunità che, a valle dell’approvazione dei predetti Regolamenti, 
si proceda alla nomina degli Organi in essi previsti da sottoporre 
all’approvazione degli Organi Collegiali 

PRENDE ATTO 

della relazione, presentata dal Prof. Ciccarone, delegato uscente del 
Rettore per il Centro Stampa e l’Editoria, concernente un progetto di 
rilancio del Centro Stampa dell’Università (CSU) e della Sapienza Università 
Editrice (SUE) e le relative bozze di Regolamento 

E 

 Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Nocifora, Benvenuto, Colotta, Gras, 
Altezza, Chiaranza, Benincasa e Lodise 



 

  

 

Pag 2 

 

 18 dicembre 2018 

 

DELIBERA 

 

- di dare mandato al Delegato per l’editoria pro tempore di effettuare un 
approfondimento, ai fini dell’individuazione della forma giuridica da 
attribuire alla SUE, in linea con le disposizioni dello Statuto, dei 
Regolamenti di Ateneo e nel rispetto della normativa in materia di modelli 
organizzativi nella pubblica amministrazione, tenuto conto di quanto 
deliberato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 17 luglio 
2018 e del progetto di riforma elaborato dal Prof. Ciccarone;  

- di dare mandato agli Uffici, all’esito del suddetto approfondimento, di 
procedere alla necessaria verifica del pieno allineamento dei due schemi 
di Regolamento con le fonti predette ai fini del loro iter di approvazione. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


